MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº. 1/2015

ANEXO III

REQUERIMENTO PARA AUTORIZAÇÃO

PARA CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL

Prezado Senhor,

      , portador do RG n.º       e do CPF n.º      , residente à      ,

servidor      , devidamente habilitado, conforme cópia da Carteira Nacional de

Habilitação anexa, registro n.º      , categoria      , com validade até       /       /

     , vem, respeitosamente, à presença de Vossa Senhoria requerer a concessão de

autorização para condução de veículo oficial, pelo prazo de      , a partir do dia       /

      /      , com a finalidade de      .

  Declara, ainda, estar ciente que poderá ser responsabilizado por pagamento

com desconto na folha de pagamento de eventual multa que for aplicada ao veículo oficial

do município de Paranaguá, por danos provocados, em decorrência de acidente ou uso

indevido do veículo oficial, desde que comprovada sua culpabilidade, bem como ter

conhecimento das determinações contidas na Instrução Normativa nº. 1/2015 da

Controladoria Geral do Município, que disciplina a autorização para condução de veículos

oficiais por servidores públicos do Município de Paranaguá – Paraná.

Nesses Termos,
pede deferimento.

     ,      de      de 2015.

_________________________________________
 (Nome Completo, Matrícula e Assinatura do Servidor Público)

De acordo com o pedido:

_________________________________________
(Nome Completo, Matrícula e Assinatura do Responsável pelo Órgão de Lotação do Servidor Público)